



Spanien

Unter dieser Kategorie finden Sie unser kleines, aber durchaus feines Spanien Sortiment. Gerne bieten wir Ihnen hier, neben unserer großen Auswahl an Weinen aus Frankreich, die Weine der Bodega Aalto an. Deren Heimat – das Weinbaugebiet Ribera del Duero – liefert sich jeher mit dem Rioja einen spannenden Wettstreit um die besten Weine des Landes. Im nördlichen Hochplateau gelegen, wurzelt dort der Tempranillo auf 700 m Höhe über dem Meeresspiegel. Karge Böden bestimmen die Landschaft. Doch der Duero durchbricht hier die Einöde und ermöglicht durch seine sämftigende Wirkung auf das extreme Ortsklima (die Jahresschwankungen liegen hier zwischen -20°C und 40°C) den Weinbau.

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
2015	0,75l		Villa de Corullón 2015 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Descendientes de J. Palacios Bierzo Alkohol: 14,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: ES Farbe: rot	39,00 EUR 52,00 EUR/l
2013	0,75l		Macán Rioja 2013 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Benjamin de Rothschild Vega Sicilia Rioja Alkohol: 14,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: ES Farbe: rot	59,00 EUR 78,67 EUR/l
2012	0,75l		Macán Rioja 2012 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Benjamin de Rothschild Vega Sicilia Rioja Alkohol: 14,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: ES Farbe: rot	59,00 EUR 78,67 EUR/l
2011	0,75l		Alion 2011 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Vega Sicilia Ribera del Duero Alkohol: 13,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: ES Farbe: rot	78,00 EUR 104,00 EUR/l
2008	0,75l		Vega Sicilia Unico 2008 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Vega Sicilia Ribera del Duero Alkohol: 14,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: ES Farbe: rot	275,00 EUR 366,67 EUR/l
2005	0,75l		Vega Sicilia Unico 2005 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Vega Sicilia Ribera del Duero Alkohol: 14,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: ES Farbe: rot	275,00 EUR 366,67 EUR/l
1997	1,5l		Aurus Rioja 1997 - Magnum <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Finca Allende Rioja Alkohol: 13,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: ES Farbe: rot	155,00 EUR 103,33 EUR/l
1973	0,75l		Monte Real Rioja Gran Reserva 1973 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Riojanas Rioja Alkohol: 12,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: ES Farbe: rot	78,00 EUR 104,00 EUR/l
1961	0,75l		Vega Sicilia Unico 1961 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Vega Sicilia Ribera del Duero Alkohol: 12,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: ES Farbe: rot	780,00 EUR 1.040,00 EUR/l